

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
 - Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
1	O.P.1	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. per singole superfici fino a 300 mq								
		AA aiuole via Sardegna ang. Viale Romagna	mq	90,000	8	3	2.160	0,2975	€ 642,60	
		Aiuole via Guardi/Parini, Guardi/M.te Spluga	mq	169,00	8	3	4.056	0,2975	€ 1.206,66	
		AQ aiuole via abruzzi ang. Via Umbria	mq	154,00	8	3	3.696	0,2975	€ 1.099,56	
		AS aiuole lungo marciapiede via Cornaggia	mq	300,00	8	3	7.200	0,2975	€ 2.142,00	
		AT aiuole sottopasso via dei Lavoratori	mq	150,00	8	3	3.600	0,2975	€ 1.071,00	
		AU aiuola siepe via Monte Grappa	mq	90,00	8	3	2.160	0,2975	€ 642,60	
		AY aiuola parcheggio via De Ponti	mq	80,00	8	3	1.920	0,2975	€ 571,20	
		CG spartitraffico via dei Partigiani	mq	10,00	8	3	240	0,2975	€ 71,40	
		CM Aiuola via Petrella	mq	266,00	8	3	6.384	0,2975	€ 1.899,24	
		CU spartitraffico via Segantini	mq	141,75	8	3	3.402	0,2975	€ 1.012,10	
		DB Aiuola via Zandonai	mq	94,00	8	3	2.256	0,2975	€ 671,16	
		DO aiuole via Botticelli ed incrocio via Segantini	mq	100,00	8	3	2.400	0,2975	€ 714,00	
		EE aiuole p.zza Confalonieri	mq	50,00	8	3	1.200	0,2975	€ 357,00	
		FP aiuola centrale via C. Battisti	mq	50,00	8	3	1.200	0,2975	€ 357,00	
		FV aiuole via Parini	mq	30,00	8	3	720	0,2975	€ 214,20	
		GL aiuola via Puccini ang. Buscaglia	mq	50,00	8	3	1.200	0,2975	€ 357,00	
		GM aiuole parcheggio via Sabin	mq	120,00	8	3	2.880	0,2975	€ 856,80	
		GW aiuole via Fucini e p.zza Ferravilla	mq	275,00	8	3	6.600	0,2975	€ 1.963,50	
		GX aiuole parcheggio via Fosse Ardeatine	mq	225,00	8	3	5.400	0,2975	€ 1.606,50	
		GY aiuole via Gorky	mq	100,00	8	3	2.400	0,2975	€ 714,00	
		HB aiuole Ufficio Postale via Binella	mq	40,00	8	3	960	0,2975	€ 285,60	
		HM Aiuole via Sirtori/Adamoli	mq	22,00	8	3	528	0,2975	€ 157,08	
		HM Aiuola via Sirtori, di fronte Longoni	mq	180,00	8	3	4.320	0,2975	€ 1.285,20	
		HR aiuole p.zza Campo dei Fiori	mq	50,00	8	3	1.200	0,2975	€ 357,00	
		HJ aiuole via Gran Sasso	mq	254,00	8	3	6.096	0,2975	€ 1.813,56	
		HO aiuole via Verga ang. Pirandello	mq	40,00	8	3	960	0,2975	€ 285,60	
		IG aiuola parcheggio via A. Doria	mq	250,00	8	3	6.000	0,2975	€ 1.785,00	
		IJ Aiuole via Finale	mq	80,00	8	3	1.920	0,2975	€ 571,20	
		IL aiuola via XXV aprile ang. Via Frattini	mq	45,00	8	3	1.080	0,2975	€ 321,30	
		LH aiuola cabina ENEL via M.te Grappa	mq	170,00	8	3	4.080	0,2975	€ 1.213,80	
		LX aiuole fronte supermercato via De Sanctis	mq	100,00	8	3	2.400	0,2975	€ 714,00	
		ME aiuola via Martiri Palestinesi ang. Brunelleschi	mq	100,00	8	3	2.400	0,2975	€ 714,00	
		MM parcheggio e aiuola via Brunelleschi ang. Picasso	mq	300,00	8	3	7.200	0,2975	€ 2.142,00	
		NK aiuole via Martinelli ang. Beato Carino	mq	75,00	8	3	1.800	0,2975	€ 535,50	
		NJ aiuola parcheggio via S. Saturnino ang. Rimembranze	mq	180,00	8	3	4.320	0,2975	€ 1.285,20	
		NQ aiuola via M.te Grappa ang. Via Cilea	mq	30,00	8	3	720	0,2975	€ 214,20	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
- Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		NU spartitraffico via Ferri	mq	240,00	8	3	5.760	0,2975	€ 1.713,60	
		OA aiuole via Bettola ang Valtellina	mq	178,00	8	3	4.272	0,2975	€ 1.270,92	
		OB aiuole via Milazzo	mq	200,00	8	3	4.800	0,2975	€ 1.428,00	
		OH aiuole via Paisiello (fronte scuola elementare)	mq	110,00	8	3	2.640	0,2975	€ 785,40	
		OL parcheggio via A. Negri ang Giordano	mq	135,00	8	3	3.240	0,2975	€ 963,90	
		OM parcheggio con portici via Frova	mq	110,00	8	3	2.640	0,2975	€ 785,40	
		PP aiuola incrocio m.te Grappa, Cilea	mq	30,00	8	3	720	0,2975	€ 214,20	
		parcheggio De Sanctis, Gozzano e fascia esterna su marciapiede	mq	390,00	8	3	9.360	0,2975	€ 2.784,60	
		area triangolare via Guardi, Togliatti	mq	250,00	8	3	6.000	0,2975	€ 1.785,00	
		aiuole via Cadorna lato AGRICOLA	mq	93,00	8	3	2.232	0,2975	€ 664,02	
		aiuole via Papa Giovanni XXIII	mq	300,00	8	3	7.200	0,2975	€ 2.142,00	
		aiuole via Partigiani dietro Metro	mq	60,00	8	3	1.440	0,2975	€ 428,40	
		parcheggio via Prati	mq	173,00	8	3	4.152	0,2975	€ 1.235,22	
		SOMMANO		6.729,75			161.514			€ 48.050,42
2	O.P.2	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. per singole superfici fino da 300 a 500 mq</i>								
		AN Aiuole via Casignolo	mq	370,00	8	3	8.880	0,1785	€ 1.585,08	
		AV aiuole via Dante (fronte civico n 40)	mq	400,00	8	3	9.600	0,1785	€ 1.713,60	
		AH aiuole via Brodolini	mq	500,00	8	3	12.000	0,1785	€ 2.142,00	
		BV aiuole lungo marciapiede via Matteotti	mq	460,00	8	3	11.040	0,1785	€ 1.970,64	
		DN aiuole lungo via Verga	mq	470,00	8	3	11.280	0,1785	€ 2.013,48	
		EP parcheggio via San Martino/Rimembranze	mq	476,00	8	3	11.424	0,1785	€ 2.039,18	
		FA aiuole via Pizzi	mq	400,00	8	3	9.600	0,1785	€ 1.713,60	
		FZ aiuole parcheggi via Guardi ang Moncenisio	mq	340,00	8	3	8.160	0,1785	€ 1.456,56	
		GR aiuole parcheggio via Umbria	mq	400,00	8	3	9.600	0,1785	€ 1.713,60	
		HA aiuole zona Largo Milano	mq	480,00	8	3	11.520	0,1785	€ 2.056,32	
		HI sede quartiere 5 in via Abbruzzi	mq	400,00	8	3	9.600	0,1785	€ 1.713,60	
		HV parcheggio via Matteotti ang. Stalingrado	mq	320,00	8	3	7.680	0,1785	€ 1.370,88	
		ID aiuole via P. da Volpedo	mq	460,00	8	3	11.040	0,1785	€ 1.970,64	
		IT aiuola via XXV aprile ang. Via Tiziano	mq	490,00	8	3	11.760	0,1785	€ 2.099,16	
		IY aiuole scuola vicolo del Gallo	mq	460,00	8	3	11.040	0,1785	€ 1.970,64	
		LB aiuole parcheggio via Prati	mq	400,00	8	3	9.600	0,1785	€ 1.713,60	
		LK aiuole incrocio via Copernico - Giordano	mq	460,00	8	3	11.040	0,1785	€ 1.970,64	
		MY aiuole via Brunelleschi incrocio Picasso	mq	400,00	8	3	9.600	0,1785	€ 1.713,60	
		MZ aiuole parcheggio via Monte Verdi	mq	500,00	8	3	12.000	0,1785	€ 2.142,00	
		OG parcheggio via M.te Grappa ang. Corridoni	mq	355,00	8	3	8.520	0,1785	€ 1.520,82	
		Aiuola via Fulvio testi 176-184	mq	350,00	8	3	8.400	0,1785	€ 1.499,40	
		Aiuole Metrotranvia_1 maggio_via_mq(180+190)	mq	370,00	8	3	8.880	0,1785	€ 1.585,08	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
- Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		Aiuole Metrotranvia_M.te Ortigara_via	mq	410,00	8	3	9.840	0,1785	€ 1.756,44	
		Aiuole Metrotranvia_Libertà_via	mq	85,00	8	3	2.040	0,1785	€ 364,14	
		Aiuole Metrotranvia_Gorki-Monfalcone_via_mq(80+150)	mq	230,00	8	3	5.520	0,1785	€ 985,32	
		Aiuole Metrotranvia_Groki-Monfalcone_vie_rotonda	mq	290,00	8	3	6.960	0,1785	€ 1.242,36	
		Aiuole Metrotranvia_Gorki_via_mq(150+210+135+245)	mq	640,00	8	3	15.360	0,1785	€ 2.741,76	
		Aiuole Auchan_Cilea_via_rotonda e marciapiede_mq(71+124+15)	mq	210,00	8	3	5.040	0,1785	€ 899,64	
		Parcheggio via Ugo Bassi	mq	890,00	8	3	21.360	0,1785	€ 3.812,76	
		Parcheggio via Gran Sasso_frente Parco Pace	mq	1.074,00	8	3	25.776	0,1785	€ 4.601,02	
		Aiuole centro culturale II Pertini	mq	460,00	16	3	22.080	0,1785	€ 3.941,28	
		SOMMANO		13.550,00			336.240			€ 60.018,84
3	O.P.3	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. per singole superfici fino da 500 a 2.000 mq</i>								
		AO aiuole via F.Ili Cervi	mq	1.810,00	8	3	43.440	0,0765	€ 3.323,16	
		AZ spartitraffico via De Amicis	mq	650,00	8	3	15.600	0,0765	€ 1.193,40	
		BG aiuole via dei Lavoratori	mq	1.200,00	8	3	28.800	0,0765	€ 2.203,20	
		BO spartitraffico via Lincoln ang. Via Terenghi	mq	2.365,00	8	3	56.760	0,0765	€ 4.342,14	
		BS aiuole via Marconi	mq	4.750,00	8	3	114.000	0,0765	€ 8.721,00	
		CD aiuola via Mozart	mq	3.470,00	8	3	83.280	0,0765	€ 6.370,92	
		CV area verde via Nenni ang. Segantini	mq	1.670,00	8	3	40.080	0,0765	€ 3.066,12	
		CZ aiuole e piazzetta via L da Vinci	mq	990,00	8	3	23.760	0,0765	€ 1.817,64	
		DT spartitraffico ed aiuole via Segantini - Aquileia	mq	960,00	8	3	23.040	0,0765	€ 1.762,56	
		DW parcheggio via Gran Sasso	mq	855,00	8	3	20.520	0,0765	€ 1.569,78	
		DX spartitraffico ed aiuole via Alberti	mq	2.710,00	8	3	65.040	0,0765	€ 4.975,56	
		EC Parcheggio via Musu	mq	1.920,00	8	3	46.080	0,0765	€ 3.525,12	
		ED Parcheggio viale Liguria	mq	1.950,00	8	3	46.800	0,0765	€ 3.580,20	
		EO aiuole p.zza Italia	mq	1.085,00	8	3	26.040	0,0765	€ 1.992,06	
		EW parcheggio tra le vie Partigiani e Giovagnoli	mq	2.430,00	8	3	58.320	0,0765	€ 4.461,48	
		FC aiuola laterale via Pietro Nenni	mq	750,00	8	3	18.000	0,0765	€ 1.377,00	
		FJ aiuole uff. tecnico via Giordano	mq	1.345,00	8	3	32.280	0,0765	€ 2.469,42	
		FQ aiuole parcheggio via Friuli ang. Romagna	mq	890,00	8	3	21.360	0,0765	€ 1.634,04	
		GA Aiuole giardino via Risorgimento ang. Mascagni	mq	1.440,00	8	3	34.560	0,0765	€ 2.643,84	
		GE Aiuole parcheggio via Risorgimento ang. Via Mascagni	mq	817,00	8	3	19.608	0,0765	€ 1.500,01	
		GN sede Commissariato di P.S. in via Cilea	mq.	965,00	8	3	23.160	0,0765	€ 1.771,74	
		GO parcheggio e pista ciclabile in via Cilea	mq	2.680,00	8	3	64.320	0,0765	€ 4.920,48	
		GP aiuole via Madre Teresa di Calcutta	mq	1.685,00	8	3	40.440	0,0765	€ 3.093,66	
		GQ spartitraffico ed aiuole vie Monfalcone	mq	4.500,00	8	3	108.000	0,0765	€ 8.262,00	
		HF scuola media "A. Frank"di via Friuli	mq.	750,00	8	3	18.000	0,0765	€ 1.377,00	
		HP parcheggio via Segantini ang via per Bresso	mq	1.805,00	8	3	43.320	0,0765	€ 3.313,98	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
- Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		HS aiuole spartitraffico via verdi	mq	1.050,00	8	3	25.200	0,0765	€ 1.927,80	
		HZ scuola materna via Sardegna	mq.	780,00	8	3	18.720	0,0765	€ 1.432,08	
		IC p.zza Labriola	mq	1.110,00	8	3	26.640	0,0765	€ 2.037,96	
		IE Aiuole parcheggio via M.te Grappa	mq	700,00	8	3	16.800	0,0765	€ 1.285,20	
		IF aiuola sopraelevatadi via S. Paolo	mq	640,00	8	3	15.360	0,0765	€ 1.175,04	
		IK aiuole lato strada via L. da Vinci	mq	600,00	8	3	14.400	0,0765	€ 1.101,60	
		IM parcheggio via Frattini	mq	1.670,00	8	3	40.080	0,0765	€ 3.066,12	
		IO parcheggio compreso tra le vie Mariani e S. Paolo	mq	550,00	8	3	13.200	0,0765	€ 1.009,80	
		IP parcheggio di p.zza Sacra Famiglia	mq	520,00	8	3	12.480	0,0765	€ 954,72	
		IQ aiuola via Monte Ortigara ang. Pasubio	mq	665,00	8	3	15.960	0,0765	€ 1.220,94	
		IR parcheggio via XXV aprile ang. Palladio	mq	895,00	8	3	21.480	0,0765	€ 1.643,22	
		IU e LE aiuole parcheggi via De Vizzi	mq	1.500,00	8	3	36.000	0,0765	€ 2.754,00	
		IV aiuola parcheggio via Monte Santo	mq	960,00	8	3	23.040	0,0765	€ 1.762,56	
		IW parcheggio palazzetto sport via XXV aprile	mq	1.535,00	8	3	36.840	0,0765	€ 2.818,26	
		LA giardini via Cantore ang. Libertà	mq	2.365,00	8	3	56.760	0,0765	€ 4.342,14	
		LF aiuole parcheggi via Palazzi	mq	685,00	8	3	16.440	0,0765	€ 1.257,66	
		LJ area verde via Guardi ang. Bramante	mq	1.755,00	8	3	42.120	0,0765	€ 3.222,18	
		LL parcheggio via I maggio	mq	590,00	8	3	14.160	0,0765	€ 1.083,24	
		LM aiuola parcheggio via De Amicis	mq	580,00	8	3	13.920	0,0765	€ 1.064,88	
		LN spartitraffico via De Amicis	mq	1.485,00	8	3	35.640	0,0765	€ 2.726,46	
		LO aiuola parcheggio via Corridoni ang. Mozart	mq	930,00	8	3	22.320	0,0765	€ 1.707,48	
		LS parcheggio via Cilea ang. Grugnotorto	mq	1.267,00	8	3	30.408	0,0765	€ 2.326,21	
		LY aiuole e spartitraffico via M.te Santo	mq	1.075,00	8	3	25.800	0,0765	€ 1.973,70	
		MB scuola materna via Giolitti	mq.	995,00	8	3	23.880	0,0765	€ 1.826,82	
		MD spartitraffico e rotonda via Alessandrina	mq	1.098,00	8	3	26.352	0,0765	€ 2.015,93	
		MG aiuola davanti supermercato via Risorgimento	mq	400,00	8	3	9.600	0,0765	€ 734,40	
		MH aiuola via Risorgimento ang. Via Cilea	mq	1.050,00	8	3	25.200	0,0765	€ 1.927,80	
		MN aiuole parcheggio via Giolitti	mq	1.180,00	8	3	28.320	0,0765	€ 2.166,48	
		MO aiuole e parcheggi via Guardi	mq	2.910,00	8	3	69.840	0,0765	€ 5.342,76	
		MQ parcheggio via Settembrini-Brunelleschi	mq	1.335,00	8	3	32.040	0,0765	€ 2.451,06	
		MT campo e aiuole via Settembrini ang. Brunelleschi	mq	1.350,00	8	3	32.400	0,0765	€ 2.478,60	
		MW aiuole e piazza Paganelli	mq	2.080,00	8	3	49.920	0,0765	€ 3.818,88	
		MX aiuole via Beethoven-Chajkovskij-Albinoni	mq	2.237,00	8	3	53.688	0,0765	€ 4.107,13	
		NC area verde via Amendola	mq	1.120,00	8	3	26.880	0,0765	€ 2.056,32	
		NG parcheggio e rotonda via Cornaggia	mq	1.655,00	8	3	39.720	0,0765	€ 3.038,58	
		NI aiuole via Copernico ang. Prati	mq	550,00	8	3	13.200	0,0765	€ 1.009,80	
		NP aiuole parcheggio via Regina Margherita	mq	730,00	8	3	17.520	0,0765	€ 1.340,28	
		NT aiuola e parcheggi via Gozzano	mq	680,00	8	3	16.320	0,0765	€ 1.248,48	
		OE incrocio vie Copernico-De Amicis-De Vizzi	mq	750,00	8	3	18.000	0,0765	€ 1.377,00	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
- Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		OK aiuole via Spreafico ang. L. da Vinci	mq	625,00	8	3	15.000	0,0765	€ 1.147,50	
		ON aiuole via Giordano ang. Via Robecco	mq	1.175,00	8	3	28.200	0,0765	€ 2.157,30	
		OP Parterre via Alberti	mq	1.120,00	8	3	26.880	0,0765	€ 2.056,32	
		OS spartitraffico vie Nenni-Togliatti-Moro	mq	4.650,00	8	3	111.600	0,0765	€ 8.537,40	
		parcheggio via Guicciardini	mq	1.140,00	8	3	27.360	0,0765	€ 2.093,04	
		SOMMANO		99.179,00			2.380.296			€ 182.092,64
4	O.P.4	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Per superfici da 2000 a 5000 mq.</i>								
		BX Case comunali di via Mozart	mq	3.025,00	8	3	72.600	0,0612	€ 4.443,12	
		DJ scuola materna via Robecco	mq	3.260,00	8	3	78.240	0,0612	€ 4.788,29	
		DK asilo "La trottola" via di Vittorio	mq	1.480,00	8	3	35.520	0,0612	€ 2.173,82	
		EA centro "Pegaso" di via L. da Vinci	mq	2.837,00	8	3	68.088	0,0612	€ 4.166,99	
		EH scuole comprese tra le vie Cadorna e Beato Carino	mq	1.170,00	8	3	28.080	0,0612	€ 1.718,50	
		EK scuola materna via Gran Sasso	mq	1.710,00	8	3	41.040	0,0612	€ 2.511,65	
		ER parcheggio via Cadorna	mq	2.420,00	8	3	58.080	0,0612	€ 3.554,50	
		ES scuola materna Rodari via Cadorna	mq	3.300,00	8	3	79.200	0,0612	€ 4.847,04	
		EU sede Avis via Verga	mq	2.165,00	8	3	51.960	0,0612	€ 3.179,95	
		FF parcheggio e scuola V.le Regina Margherita	mq	3.600,00	8	3	86.400	0,0612	€ 5.287,68	
		FH scuola materna in via Marconi	mq	1.910,00	8	3	45.840	0,0612	€ 2.805,41	
		FU scuola elementare "Campo dei fiori"	mq	3.810,00	8	3	91.440	0,0612	€ 5.596,13	
		GD scuola via Paisiello	mq	2.080,00	8	3	49.920	0,0612	€ 3.055,10	
		GI aiuole via Foscolo	mq	2.135,00	8	3	51.240	0,0612	€ 3.135,89	
		GK piscina via Alberti	mq	3.380,00	8	3	81.120	0,0612	€ 4.964,54	
		HH asilo e giardino via Abruzzi	mq	2.430,00	8	3	58.320	0,0612	€ 3.569,18	
		HK scuola elementare Lincoln via S. Antonio	mq	4.910,00	8	3	117.840	0,0612	€ 7.211,81	
		HL scuola Nitti via S. Denis	mq	2.020,00	8	3	48.480	0,0612	€ 2.966,98	
		HQ aiuole via Petrarca	mq	4.900,00	8	3	117.600	0,0612	€ 7.197,12	
		HT sottopasso via Stalingrado	mq	5.880,00	8	3	141.120	0,0612	€ 8.636,54	
		HX asilo nido via S. Carlo	mq	1.800,00	8	3	43.200	0,0612	€ 2.643,84	
		IZ scuola elementare via Manzoni	mq	4.280,00	8	3	102.720	0,0612	€ 6.286,46	
		LC aree parcheggio via Copernico	mq	4.000,00	8	3	96.000	0,0612	€ 5.875,20	
		LZ piscina e scuola elementare via Meroni	mq	1.650,00	8	3	39.600	0,0612	€ 2.423,52	
		MR parcheggi e aiuole via Bramante	mq	4.285,00	8	3	102.840	0,0612	€ 6.293,81	
		NL area verde compresa tra le vie Monfalcone e Filzi	mq	2.300,00	8	3	55.200	0,0612	€ 3.378,24	
		NX Case via Martiri Palestinesi	mq	3.850,00	8	3	92.400	0,0612	€ 5.654,88	
		OJ scuola Bauer	mq	3.470,00	8	3	83.280	0,0612	€ 5.096,74	
		Parco Vittime del lavoro Via Togliatti	mq	5.200,00	8	3	124.800	0,0612	€ 7.637,76	
		Aiuole Metrotranvia_ tratto Ferri/Tuoldo	mq	4.500,00	8	3	108.000	0,0612	€ 6.609,60	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
 - Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		Aiuole Metrotranvia_tratto Ferri/Testi	mq	4.000,00	8	3	96.000	0,0612	€ 5.875,20	
		Aiuole Metrotranvia_tratto Centro Scolastico Bassini (130+200+70+500+63+300+3000+800+25)	mq	5.100,00	8	3	122.400	0,0612	€ 7.490,88	
		Piemonte_Liguria_Vie_area ex orti in fregio al cimitero	mq	3.000,00	8	3	72.000	0,0612	€ 4.406,40	
		Via Monte Ortigara_C.na Pacchetti	mq	4.000,00	8	3	96.000	0,0612	€ 5.875,20	
		Aree verde stradale e parcheggi retro Auchan	mq	4.356,00	8	3	104.544	0,0612	€ 6.398,09	
		SOMMANO		114.213,00			2.741.112			€ 167.756,05
5	O.P.5	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. per singole superfici comprese tra 5.000 e 10.000mq</i>								
		BW scuola "Sempione" via Guardi	mq	5.420,00	8	3	130.080	0,0459	€ 5.970,67	
		CK scuola via Verga ang. Di Vittorio	mq	7.640,00	8	3	183.360	0,0459	€ 8.416,22	
		DZ asilo "La nave" via L. da Vinci	mq	5.270,00	8	3	126.480	0,0459	€ 5.805,43	
		EI scuola elementare via M.te Ortigara	mq	7.765,00	8	3	186.360	0,0459	€ 8.553,92	
		ET scuola "Garibaldi" via Verga	mq	8.020,00	8	3	192.480	0,0459	€ 8.834,83	
		FT scuola elementare via Parini	mq	6.295,00	8	3	151.080	0,0459	€ 6.934,57	
		GF scuole via Paisiello-PucciniBuscaglia	mq	6.780,00	8	3	162.720	0,0459	€ 7.468,85	
		GG scuola materna via Papa Giovanni XXIII	mq	5.735,00	8	3	137.640	0,0459	€ 6.317,68	
		HW scuola elementare via Sardegna	mq	8.000,00	8	3	192.000	0,0459	€ 8.812,80	
		Oasi Grugnotorto (8040+4000+400)	mq	12.440,00	8	3	298.560	0,0459	€ 13.703,90	
		Aree verdi nuovo quartiere S. Eusebio	mq	6.790,00	8	3	162.960	0,0459	€ 7.479,86	
		Area rimboschimento via Copernico	mq	7.500,00	3	3	67.500	0,0459	€ 3.098,25	
		SOMMANO		87.655,00			1.991.220			€ 91.397,00
6	O.P.6	<i>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. per singole superfici oltre i 10.000 mq</i>								
		EB plesso scolastico via Zandonai	mq	10.400,00	8	3	249.600	0,0306	€ 7.637,76	
		LQ aree esterne nuovo cimitero di Cinisello	mq	16.000,00	8	3	384.000	0,0306	€ 11.750,40	
		NR Area villette vie Moro/Togliatti	mq	17.833,00	8	3	427.992	0,0306	€ 13.096,56	
		Campo calcio allenamenti via Cilea	mq	15.000,00	23	3	1.035.000	0,0306	€ 31.671,00	
		SOMMANO		59.233,00			2.096.592			€ 64.155,72
7	O.P.7	<i>Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattorie munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore della larghezza di 0,8 - 1,2 metri e completamento manuale del taglio ove occorra.</i>								
		AJ via M.te Grappa (verso Muggiò)	m	180,00	4	3	2.160	0,0876	€ 189,11	
		AT via Pizzi	m	170,00	4	3	2.040	0,0876	€ 178,60	
		BC via Einstein	m	100,00	4	3	1.200	0,0876	€ 105,06	
		BD via Fogazzaro	m	70,00	4	3	840	0,0876	€ 73,54	
		BJ via F.Ili Gracchi	m	180,00	4	3	2.160	0,0876	€ 189,11	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
 - Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		CJ via Podgora	m	350,00	4	3	4.200	0,0876	€ 367,71	
		DO via Botticelli	m	40,00	4	3	480	0,0876	€ 42,02	
		FB via Aquileia	m	200,00	4	3	2.400	0,0876	€ 210,12	
		FE via Moro-Alessandrina-Alberti	m	2.000,00	4	3	24.000	0,0876	€ 2.101,20	
		LE via De Vizzi	m	200,00	4	3	2.400	0,0876	€ 210,12	
		LP vie Aleramo-Cjaikovskji	m	400,00	4	3	4.800	0,0876	€ 420,24	
		HS via Verdi	m	30,00	4	3	360	0,0876	€ 31,52	
		MT via Doria	m	100,00	4	3	1.200	0,0876	€ 105,06	
		NS via per Bresso	m	1.355,00	4	3	16.260	0,0876	€ 1.423,56	
		OC via Frisia	m	200,00	4	3	2.400	0,0876	€ 210,12	
		OF via Collodi	m	300,00	4	3	3.600	0,0876	€ 315,18	
		OO via Copernico	m	750,00	4	3	9.000	0,0876	€ 787,95	
		NR Via Cicerone	m	100,00	4	3	1.200	0,0876	€ 105,06	
		Via Ciro Menotti (aree Auchan)	m	450,00	4	3	5.400	0,0876	€ 472,77	
		SOMMANO		7.175,00			86.100			€ 7.538,06
8	O.P.8	<i>Scerbatura manuale siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripulso di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento</i>								
		Aiuola via Pirandello-XXV aprile	mq	17,00	3	3	153	0,9070	€ 138,76	
		Aiuole giardino MH	mq	10,00	3	3	90	0,9070	€ 81,63	
		Aiuole via Parini	mq	33,00	3	3	297	0,9070	€ 269,36	
		BV aiuole via Matteotti	mq	254,00	3	3	2.286	0,9070	€ 2.073,29	
		CV aiuole via Cornaggia	mq	50,00	3	3	450	0,9070	€ 408,13	
		DX Aiuole via Alberti	mq	639,00	5	3	9.585	0,9070	€ 8.693,12	
		EC Aiuole parcheggio via Musu, rotonda XXV aprile	mq	80,00	5	3	1.200	0,9070	€ 1.088,34	
		EO aiuole p.zza Italia	mq	480,00	3	3	4.320	0,9070	€ 3.918,02	
		FE Aiuole rotonda via Alessandrina	mq	472,00	5	3	7.080	0,9070	€ 6.421,21	
		GA Aiuole parcheggio Risorgimento-Mascagni	mq	63,00	3	3	567	0,9070	€ 514,24	
		GQ Aiuola rotonda via Monfalcone	mq	80,00	5	3	1.200	0,9070	€ 1.088,34	
		IE Aiuole parcheggio via M.te Grappa	mq	66,00	5	3	990	0,9070	€ 897,88	
		IN spartitraffico via XXV aprile ang. Via Garibaldi	mq	100,00	5	3	1.500	0,9070	€ 1.360,43	
		LY aiuole lato marciapiede via Monte Santo	mq	80,00	3	3	720	0,9070	€ 653,00	
		NZ aiuole via Cadorna	mq	352,00	5	3	5.280	0,9070	€ 4.788,70	
		OE aiuole via Lincoln	mq	435,00	3	3	3.915	0,9070	€ 3.550,71	
		OS spartitraffico vie Togliatti-Moro-Nenni	mq	7.964,00	4	3	95.568	0,9070	€ 86.675,40	
		PP aiuole M.te Grappa-Cilea, M.te Grappa-Mascagni, M.te Grappa-Machiave	mq	474,00	5	3	7.110	0,9070	€ 6.448,41	
		Moro, ang. Alessandrina, ang. Bramante_vie_pista ciclabile	mq	104,00	5	3	1.560	0,9070	€ 1.414,84	
		Petrarca_via_aiuole passerella	mq	347,00	3	3	3.123	0,9070	€ 2.832,40	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
 - Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		EL_Parco Martinelli_fioriera-fontana	mq	50,00	5	3	750	0,9070	€ 680,21	
		Filzi_via_area cani	mq	90,00	3	3	810	0,9070	€ 734,63	
		NT Aiuola via Gozzano_Canzio	mq	38,00	4	3	456	0,9070	€ 413,57	
		Aiuole quartiere S. Eusebio e aiuole di fronte supermercato	mq	385,00	4	3	4.620	0,9070	€ 4.190,11	
		Aiuola rotatoria via Gozzano - De Sancis	mq	113,00	4	3	1.356	0,9070	€ 1.229,82	
		Aiuole presso centro culturale Il Pertini	mq	95,00	4	3	1.140	0,9070	€ 1.033,92	
		SOMMANO		12.871,00			156.126			€ 141.598,48
9	O.P. 9	<i>Spollonatura al piede di esemplari arborei ed asportazione dei ricacci sul tronco fino a 2,5m di altezza. Compreso carico, trasporto e scarico dei materiali alla discarica autorizzata, incluso l'onere dello smaltimento.</i>								
		Via Rimembranze (tigli)	cad	10,00	4	3	120	4,4710	€ 536,52	
		Via Gasparotto (tigli)	cad	10,00	4	3	120	4,4710	€ 536,52	
		Via A. Doria (tigli)	cad	17,00	4	3	204	4,4710	€ 912,08	
		Via Binella (tigli)	cad	6,00	4	3	72	4,4710	€ 321,91	
		Via Dante (tigli)	cad	36,00	4	3	432	4,4710	€ 1.931,47	
		Via Einstein (tigli)	cad	24,00	4	3	288	4,4710	€ 1.287,65	
		Via per Bresso (tigli)	cad	6,00	4	3	72	4,4710	€ 321,91	
		Via Giusti (tigli)	cad	40,00	4	3	480	4,4710	€ 2.146,08	
		Via Pisacane (tigli)	cad	14,00	4	3	168	4,4710	€ 751,13	
		Via Marconi (tigli)	cad	113,00	4	3	1.356	4,4710	€ 6.062,68	
		Via Moncenisio (tigli)	cad	13,00	4	3	156	4,4710	€ 697,48	
		Via Fogazzaro (tigli)	cad	5,00	4	3	60	4,4710	€ 268,26	
		Via F.lli Gracchi (tigli)	cad	5,00	4	3	60	4,4710	€ 268,26	
		Via Sabin (tigli)	cad	13,00	4	3	156	4,4710	€ 697,48	
		vie diverse	cad	80,00	1	3	240	4,4710	€ 1.073,04	
		SOMMANO		392,00			3.984			€ 17.812,46
10	O.P.10	<i>Taglio del tappeto erboso con sistema radiprato - sfibratore a coltelli, portato da trattore di adeguata potenza, dotato di raccogliore ad apertura idraulica, incluso eventuale onere di trasporto e smaltimento : b) senza raccolta, per superfici oltre 5.000 mq, per ogni intervento. AREE AMBROSIA</i>								
		Aree verde estensivo nuova viabilità dietro Auchan	mq	55.210,00	3	3	496.890	0,0425	€ 21.117,83	
		Area rimboschimento via Picasso	mq	10.000,00	1	3	30.000	0,0425	€ 1.275,00	
		Area dietro cimitero M.te Grappa, pulizia ambrosia e rovi	mq	15.000,00	1	3	45.000	0,0425	€ 1.912,50	
		SOMMANO		80.210,00			571.890			€ 24.305,33

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
- Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
11	O.P.11	Taglio del tappeto erboso con sistema radiprato - sfibratore a coltelli, portato da trattore di adeguata potenza, dotato di raccogliore ad apertura idraulica, incluso eventuale onere di trasporto e smaltimento : a) senza raccolta per singole superfici da 2.000 a 5.000 mq AREE AMBROSIA								
		C.na del Vallo, ambrosia	mq	2.500,00	1	3	7.500	0,0578	€ 433,50	
		Via Paisiello, pulizia ambrosia	mq	3.900,00	1	3	11.700	0,0578	€ 676,26	
		Area rimboschimento Oasi Grugnotorto	mq	3.200,00	4	3	38.400	0,0578	€ 2.219,52	
		Via Settembrini, pulizia ambrosia	mq	3.000,00	1	3	9.000	0,0578	€ 520,20	
		SOMMANO		12.600,00			66.600			€ 3.849,48
12	O.P.12	Taglio del tappeto erboso con sistema radiprato - sfibratore a coltelli, portato da trattore di adeguata potenza, dotato di raccogliore ad apertura idraulica, incluso eventuale onere di trasporto e smaltimento a) per singole superfici fino da 500 a 2.000 mq AREE AMBROSIA								
		Via Lombardia, pulizia ambrosia	mq	600,00	1	3	1.800	0,1020	€ 183,60	
		Grugnotorto, pulizia ambrosia	mq	838,00	1	3	2.514	0,1020	€ 256,43	
		Via Ferri, pulizia ambrosia	mq	1.210,00	1	3	3.630	0,1020	€ 370,26	
		vicolo Milanese, pulizia ambrosia	mq	1.220,00	1	3	3.660	0,1020	€ 373,32	
		Parco Mozart, pulizia ambrosia tribune campo calcio	mq	1.430,00	1	3	4.290	0,1020	€ 437,58	
		SOMMANO		5.298,00			15.894			€ 1.621,19
13	O.P.13	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti: per intervento: a) per singole superfici fino a 300 mq AREE AMBROSIA								
		Carolina Romani via, pulizia ambrosia	mq	100,00	1	3	300			
		SOMMANO		100,00			300	0,2567	€ 77,01	€ 77,01
14	O.P.14	Potatura siepe su tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento:								
		a) siepe con sezione media fino a 200cm								
		Cilea_via marciapiede_pyracantha	m	300,00	3	3	2.700	2,1879	€ 5.907,33	
		S.Antonio_via aiuola (NZ)_mista	m	12,00	1	3	36	2,1879	€ 78,76	
		Umbria_via parcheggio (GR)	m	70,00	1	3	210	2,1879	€ 459,46	
		Campo dei fiori_p.zza_pyracantha	m	50,00	1	3	150	2,1879	€ 328,19	
		Speri_p.zza_pyracantha	m	50,00	1	3	150	2,1879	€ 328,19	
		Da Vinci_via_ aiuola PA_ottoluiken	m	45,00	1	3	135	2,1879	€ 295,37	
		Mariani_via_parcheggio IO_photynia	m	52,00	1	3	156	2,1879	€ 341,31	
		M.te Grappa_via_cimitero nuovo (LR)_ligustro	m	400,00	1	3	1.200	2,1879	€ 2.625,48	

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
- Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		SOMMANO		979,00			4.737			€ 10.364,08
		<i>b) siepe con sezione media da 200 a 400cm</i>								
		Da Vinci_via_ aiuola PA_ pyracantha	m	15,00	1	3	45	2,8985	€ 130,43	
		Corridoni_via parcheggio IN'S_ pyracantha	m	54,00	2	3	324	2,8985	€ 939,11	
		Settembrini_via parcheggio (MM)_ pyracantha	m	20,00	2	3	120	2,8985	€ 347,82	
		Da Vinci_via_ aiuola PA_ photynia	m	30,00	1	3	90	2,8985	€ 260,87	
		Via Musu_parcheggio EE_ photynia	m	165,00	1	3	495	2,8985	€ 1.434,76	
		ViaM.te Grappa_ Parcheggio MA_ photynia	m	110,00	1	3	330	2,8985	€ 956,51	
		Via M. Palestinesi_case comunali_ pyracantha	m	60,00	1	3	180	2,8985	€ 521,73	
		Gozzano_parcheggio polizia_ lauro	m	65,00	1	3	195	2,8985	€ 565,21	
		SOMMANO		519,00			1.779			€ 5.156,43
		<i>c) siepe con sezione media da 400 a 600cm</i>								
		Da Giussano_via_ pyracantha	m	385,00	2	3	2.310	5,4315	€ 12.546,77	
		De Amicis_via_ spartitraffico_ lauroceraso	m	350,00	1	3	1.050	5,4315	€ 5.703,08	
		Giolitti_via parcheggio (MN)_ pyracantha	m	30,00	2	3	180	5,4315	€ 977,67	
		M.te Grappa_via marciapiede_ lauroceraso	m	350,00	1	3	1.050	5,4315	€ 5.703,08	
		Monte Santo_via spartitraffico_ lauroceraso	m	150,00	1	3	450	5,4315	€ 2.444,18	
		Segantini_via spartitraffico_ lauroceraso	m	55,00	1	3	165	5,4315	€ 896,20	
		Da Vinci_via_ asilo La Nave_ lauroceraso	m	135,00	1	3	405	5,4315	€ 2.199,76	
		Brunelleschi_parco_ carpino	m	240,00	1	3	720	5,4315	€ 3.910,68	
		V.le Fulvio Testi 176-184_ lauroceraso	m	55,00	1	3	165	5,4315	€ 896,20	
		SOMMANO		1.750,00			6.495			€ 35.277,59
		<i>d) siepe con sezione media da 600 a 800cm</i>								
		Brunelleschi_parco_ pyracantha	m	212,00	2	3	1.272	7,7639	€ 9.875,68	
		Brunelleschi_parco_ lauroceraso	m	212,00	1	3	636	7,7639	€ 4.937,84	
		SOMMANO		424,00			1.908			€ 14.813,52
15	O.P.15	<i>Irrigazione con autobotte di alberature, a gruppo o filare, compresa l'apertura e la chiusura della formella, con volumi minimi di adacquamento di lt. 80 a pianta. L'approvvigionamento dell'acqua è a carico del committente e i punti di rifornimento posti nel raggio di 3 km. b) se poste su parchi e giardini</i>								
		Parco Matteotti_ tilia	cad	6,00	10	3	180	5,1425	€ 925,65	
		Vie diverse	cad	20,00	10	3	600	5,1425	€ 3.085,50	
		SOMMANO		20,00			600			€ 3.085,50
16	O.P.16	<i>Irrigazione con autobotte di alberature, a gruppo o filare, compresa l'apertura e la chiusura della formella, con volumi minimi di adacquamento di lt. 80 a pianta. L'approvvigionamento dell'acqua è a carico del committente e i punti di rifornimento posti nel raggio di 3 km. a) se poste su aiuole stradali</i>								

Comune di Cinisello Balsamo (MI)
 - Manutenzione ordinaria del verde pubblico triennio 2013 - 2016
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n.	codice	indicazione delle prestazioni	u. m.	quantità	n. in.ti	anni	parziali	imp. unit.	imp. parz.le	tot. parziali
		P.le Labriola_ fraxinus excelsior	cad	2,00	10	3	60	6,2730	€ 376,38	
		Via F.lli Cervi_faggi	cad	5,00	0	3	0	6,2730	€ -	
		P.zza Costa_faggio	cad	1,00	10	3	30	6,2730	€ 188,19	
		Via Cilea, ang. Giussano_prunus	cad	0,00	10	3	0	6,2730	€ -	
		Via Brodolini_liriodendron tulipifera	cad	8,00	10	3	240	6,2730	€ 1.505,52	
		Vie diverse	cad	20,00	10	3	600	6,2730	€ 3.763,80	
		SOMMANO		36,00			930			€ 5.833,89
17	M.1	Operaio qualificato								
			ora	200,00	1	1	200	19,8730	€ 3.974,60	
		SOMMANO		200,00			200			€ 3.974,60
18	M.2	Operaio comune								
			ora	200,00	1	1	200	17,0680	€ 3.413,60	
		SOMMANO		200,00			200			€ 3.413,60
19	N.1	Nolo a caldo di autocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante, trasporto sul luogo ed ogni altro onere connesso per il tempo effettivo di impiego:								
	N.1/1	a) della portata fino a 40 q								
			ora	110,00	1	1	100	45,9000	€ 4.590,00	
		SOMMANO		110,00			100			€ 4.590,00
20	N.1/2	b) della portata da 40 q fino a 120 q								
			ora	60,00	1	1	60	55,2500	€ 3.315,00	
		SOMMANO		60,00			60			€ 3.315,00
	N.2	Nolo a caldo di piattaforma aerea o cestello, installato su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico, rispondente a requisiti di sicurezza, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni altro onere per il tempo effettivo di impiego								
21	N.2/1	b) sollevamento fino a 12m								
			ora	100,00	1	1	100	45,1350	€ 4.513,50	
		SOMMANO		100,00			100			€ 4.513,50
22	N.2/2	b) sollevamento fino a 20m								
			ora	70,00	1	1	70	60,4520	€ 4.231,64	
		SOMMANO		70,00			70			€ 4.231,64
							TOTALE GENERALE - ANNI 2010-2013			945.749,06